
Adressliste Haldi – Vereine / Organisationen (Stand Nov. 2025)

Organisation Präsident/Kontakt Adresse PLZ, Ort Telefon Nr. E-Mail

Termin- Koordination Haldi Haldi-Freunde Gisler Margrith Säumli 1 6469 Haldi 078 822 92 67 saeumli@bluewin.ch

Vereine Haldi-Freunde Müller Hans Haldistrasse 7 6469 Haldi 041`870`62`76 hazirefa@bluewin.ch

Jungmannschaft Haldi Gisler Silvano Oberes Oberfeld 1 6469 Haldi 079'523'25'17 silvano.gisler@gmail.com

Musikverein Haldi Müller Hans Haldistrasse 7 6469 Haldi 041`870`62`76 hazirefa@bluewin.ch

Skiclub Haldi Gisler Daniel Boden 2 6468 Attinghausen 077 452 12 01 dani.gisler@hotmail.ch

Sportklub Haldi Gisler Anton Feldli 3 6462 Seedorf 079 261 90 88 tumay.gisler@icloud.com

Quad Club Haldi Gisler David oberes Wichli 4 6469 Haldi 079`791`92`56 haldidave@hotmail.com

Ski- und Sportklub Gisler Sascha Höhenstrasse 39 6454 Flüelen 078 767 03 50 sascha.gisler@me.com

Ski- und Sportklub Indergand Thomas 079 703 51 09 thomas.indergand@bluewin.ch

Sportschützen Haldi Kempf Josef                       Steinmattstrasse 17 6460 Altdorf 041`870’71’13 josef.kempf@bluewin.ch 

Bastelgruppe Haldi Arnold Regi Haldistrasse 63 6469 Haldi 041`870`64`22 regi.arnold@bluewin.ch

Feuerwehr -Kommando Haldi Arnold Peter Reusstrasse 50a 6472 Erstfeld staldiger.peter@hotmail.com

Schwingklub Schattdorf Tresch Bruno Bahnhofstrasse 15 6410 Goldau 079 751 46 49 bruno1tresch@gmail.com

Genossenschaften Luftseilbahn Haldi Verw. Blumenstein Peter Wichli 6469 Haldi 079 215 56 91 blumi@bluewin.ch

Wegbaugenossenschaft Gisler Karl oberes Oberfeld 1 6469 Haldi 041`870`87`72 m.scheiber78@outlook.com

Wassergenossenschaft Gisler Josef Säumli 1 6469 Haldi 078`605`14`92 saeumli@bluewin.ch

Skiliftgenossenschaft

Viehzuchtverein Bissig-Stadler Alois Figstuhl 3 6469 Haldi 041`870’29’34 familie.bissig@bluewin.ch

Kapellgemeinde Haldi Gisler Josef Säumli 1 6469 Haldi 078`605`14`92 saeumli@bluewin.ch

Diverse Haldi OK- Haldi-Berglauf Hodler Thomas Parkstrasse 11 6410 Goldau 079`875`78`40 berglauf@haldi-uri.ch

A-Schützen Obmann Traxel Ruedi Haldistrasse 58 6469 Haldi 041`870`85`35 rueditraxel@bluewin.ch

IG Haldi-Bewegt Gisler Hanssepp Hirzenboden 2 6469 Haldi 079 601 85 07 mase.gisler@bluewin.ch 

Genuss und Bierwanderung Epp Marina Webermätteli 1 6463 Bürglen            079 202 72 60 gisler-marina@bluewin.ch

Reservationen MZG Haldi Mehrzweckgebäude Haldi Gemeinde Schattdorf Dorfplatz 1 6467 Schattdorf 041`874`04`74 info@schattdorf.ch  

Gemeinde Schattdorf Sekret. Manuela Brauchli Dorfplatz 1 6467 Schattdorf 041`874`04`76 manuela.brauchli@schattdorf.ch

Abwart MZG   Gisler Michael Haldistrasse 31 6469 Haldi 041`870`39`38

Abwart MZG   Arnold Astrid Haldistrasse 31 6469 Haldi 041`870`06`55 arnold.astrid@bluewin.ch

Luftseilbahn Betriebsleiter Gisler Christian LSH Bergstation 6469 Haldi 041`870`21`09 luftseilbahn@haldi-uri.ch

Skilift Kellerberg Betriebsleiter Arnold Werner Haldistrasse 31 6469 Haldi 041`870`06`55 arnold.werni@bluewin.ch

Skilift Kellerberg Abwart Arnold Beat   Haldistrasse 23 6469 Haldi 041`870`74`51 lematters@bluewin.ch

Gastwirtschaft Haldi Berghaus Heimat Muheim Karl+Ursula Haldistrasse 60 6469 Haldi 079 424 95 21 info@berghaus-heimat.ch

Bruno's Gästehaus Aregger Bruno Schilligli 1 6469 Haldi  079 652 93 94 welcome@brunosgaestehaus.ch

Schützenrestaurant Sport Club Arnold Christian Ribenen 11 6469 Haldi 041`870’83’48                            cc.arnold@bluewin.ch

Alpwirtschaft Stafelalp Arnold Paul Jun. Wyss 1 6469 Haldi 079`668`60`24 pawyss@hotmail.com

Haldi-Homepage Internet Haldi  / Koordination Reto Achermann/Margrith Gisler/Hans Müller 041`870`91`12 info@haldi-uri.ch

Internet LSH Personal LSH Bergstation 6469 Haldi 041`870`21`09 luftseilbahn@haldi-uri.ch

Internet Musikverein Epp Marina Webermätteli 1 6463 Bürglen            079 202 72 60 gisler-marina@bluewin.ch

Internet Skilift Kellerberg Arnold Werner Haldistrasse 31 6469 Haldi 041`870`06`55 arnold.werni@bluewin.ch

Internet Ausflugsziele Achermann Reto 6467 Schattdorf 079 685 44 45 reto.achermann@bluewin.ch

Internet Aktuelles Achermann Reto

Internet übrige Vereine Gisler Werni Webermätteli 1 6463 Bürglen            079 633 15 73 gisler-werni@bluewin.ch
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